
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «25» февраля 2015 года № 96/7-15-5 
РЕШЕНИЕ 

О признании утратившими силу отдельных 
решений Совета городского Собрания и 
решений городского Собрания города 
Южно-Сахалинска второго созыва,  
не носящих нормативный характер 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 26, 28 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума 
города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Признать утратившими силу следующие решения Совета городского Собрания 
города Южно-Сахалинска второго созыва, не носящие нормативный характер: 

1) от 25.11.2002 № 54С-2 «О перечне решений городского Собрания, подлежащих 
снятию с контроля Постоянной комиссии по экономике и бюджету (Робей В.Г.)»; 

2) от 28.02.2003 № 68С-2 «О внесении дополнений в Положение о муниципальной 
службе в муниципальном образовании «город Южно-Сахалинск»»; 

3) от 28.02.2003 № 69С-2 «О внесении изменений в Положение о социальных 
гарантиях депутата городского Собрания города Южно-Сахалинска, осуществляющего 
свои полномочия на непостоянной основе»; 

2. Признать утратившими силу следующие решения городского Собрания города 
Южно-Сахалинска второго созыва, не носящие нормативный характер: 

1) от 19.04.2001 № 15/3 вн-01-2 «О ситуации с выплатой заработной платы в 
бюджетных организациях»; 

2) от 26.04.2001 № 33/4-01-2 «О депутатском запросе депутата городского 
Собрания по 11 избирательному округу Крушинской Л.Ю. в адрес губернатора 
Сахалинской области по вопросу передачи в муниципальную собственность 
быстровозводимых канадских модулей»; 

3) от 21.05.2001 № 46/5-01-2 «О депутатском запросе депутата городского 
Собрания по 11 избирательному округу Крушинской Л.Ю. в адрес губернатора 
Сахалинской области по вопросу передачи в муниципальную собственность жилых домов 
бывшего военного городка № 2 в/ч 63476 п. Листвиничное»; 

4) от 21.05.2001 № 47/5-01-2 «О представлениях и.о. прокурора города Южно-
Сахалинска «Об устранении нарушений требований законодательства об общих 
принципах организации местного самоуправления» и «Об устранении нарушений 
требований законодательства о муниципальной службе»; 

5) от 21.05.2001 № 48/5-01-2 «О депутатском обращении депутатов городского 
Собрания Робей В.Г., Бернацкого А.А., Драгунова В.Г., Кондратьева С.А., Саяпина О.А., 
Дорониной А.А., Полуниной Л.П., Захаровой Т.В., Крушинской Л.Ю. в адрес 
Полномочного представителя Президента РФ по Дальневосточному федеральному округу 
Пуликовского К.Б.»; 



2 
 

6) от 14.06.2001 № 51/6 вн-01-2 «О депутатском запросе депутата городского 
Собрания по 1 избирательному округу Робей В.Г. в адрес председателя ликвидационной 
комиссии ОАО «Сахалинуголь» по вопросу предоставления документов на ликвидацию 
шахты «Южно-Сахалинская»; 

7) от 27.06.2001 № 63/7-01-2 «О предоставлении гарантий муниципального 
образования «город Южно-Сахалинск» Сахалинскому филиалу ОАО АКБ «Росбанк» в 
обеспечение обязательств ООО «SSD Бизнес групп» по возврату заемных средств в сумме 
3 000 000 рублей»; 

8) от 26.07.2001 № 81/8-01-2 «О мерах по ликвидации пыления золоотвала Южно-
Сахалинской ТЭЦ-1»; 

9) от 26.07.2001 № 83/8-01-2 «О протесте и.о. прокурора города Южно-Сахалинска 
на решение городского Собрания города Южно-Сахалинска «О Положении «Об 
обязательных отчислениях от общей сметной стоимости работ по строительству, 
капитальному ремонту, реконструкции объектов, расширению, техническому 
переоснащению предприятий, зданий, сооружений и других объектов для пожарной 
охраны от 23.12.99г. № 60-С»; 

10) от 26.07.2001 № 85/8-01-2 «О передаче здания по ул. Емельянова, 33 «в» в 
безвозмездное пользование негосударственному образовательному учреждению 
институту «Сам Юк»; 

11) от 26.07.2001 № 86/8-01-2 «О предоставлении гарантии муниципального 
образования «город Южно-Сахалинск» Сахалинскому филиалу ОАО АКБ «Росбанк» в 
обеспечение обязательств ООО «Сахкэтис-М» по возврату заемных средств в сумме 500 
000 рублей»; 

12) от 26.07.2001 № 89/8-01-2 «О предоставлении гарантии муниципального 
образования «город Южно-Сахалинск» Сахалинскому филиалу ОАО АКБ «Росбанк» в 
обеспечение обязательств ООО «Нафта-Трейд» по возврату заемных средств в сумме 6 
000 000 рублей»; 

13) от 20.09.2001 № 114/10-01-2 «О депутатском запросе депутата городского 
Собрания по 11 избирательному округу Крушинской Л.Ю, в адрес губернатора 
Сахалинской области Фархутдинова И.П. и председателя Сахалинской областной Думы 
Третяка Б.Н. по вопросу исполнения Закона Российской Федерации «О погребении и 
похоронном деле в Российской Федерации»; 

14) от 20.09.2001 № 115/10-01-2 «Об обращении депутатов Анивского районного 
Собрания»; 

15) от 20.09.2001 № 117/10-01-2 «Об обращении депутатов городского Собрания 
города Южно-Сахалинска к губернатору Сахалинской области Фархутдинову И.П.»; 

16) от 28.11.2001 № 141/15-01-2 «О снижении арендной платы ГУП "Центральная 
городская аптека №5»; 

17) от 28.11.2001 № 143/15-01-2 «О снижении арендной платы ООО «Соцфарм» на 
2001 год»; 

18) от 28.11.2001 № 144/15-01-2 «О снижении арендной платы ЗАО «Целитель» на 
2001 год»; 

19) от 28.11.2001 № 150/15-01-2 «О внесении в протокол 15 сессии решений Совета 
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 22.11.01г.»; 

20) от 03.04.2002 № 213/22-02-2 «О передаче в государственную собственность 
Сахалинской области муниципального имущества»; 

21) от 03.04.2002 № 218/22-02-2 «О передаче в областную собственность 
Сахалинской области спортивного имущественного комплекса стадиона «Спартак» и 
муниципального учреждения дополнительного образования спортивной направленности 
ДСЮШ летних видов спорта, расположенных по адресу: г. Южно-Сахалинск, 
ул. Горького, 7 «а»»; 

22) от 05.04.2002 № 220/23вн-02-2 «О передаче в областную собственность 
Сахалинской области спортивного имущественного комплекса стадиона «Спартак» и 



3 
 
муниципального учреждения дополнительного образования спортивной направленности 
ДСЮШ летних видов спорта, расположенных по адресу: г. Южно-Сахалинск, 
ул. Горького, 7 «а»»; 

23) от 24.04.2002 № 227/24-02-2 «Об обращении депутатов городского Собрания г. 
Южно-Сахалинска к губернатору Сахалинской области Фархутдинову И.П. и депутатам 
Сахалинской областной Думы по вопросу «О  выделении безвозвратных ссуд на 
приобретение жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей»; 

24) от 24.04.2002 № 228/24-02-2 «Об обращении депутатов городского Собрания 
города Южно-Сахалинска  к губернатору  Сахалинской области Фархутдинову И.П. и  
депутатам  Сахалинской областной Думы по вопросу «Об оплате труда приемных 
родителей и льготах, представляемых приемной семье в Сахалинской области»; 

25) от 07.06.2002 № 247/27-02-2 «Об отклонении проекта решения «О взимании 
платежей за осуществление комплекса работ по регистрации Трудовых договоров, 
заключаемых между работодателем – физическим лицом с работником»; 

26) от 07.06.2002 № 249/27-02-2 «О рассмотрении вопроса «О разрешении, в 
порядке исключения, на проведение аукциона по продаже права на заключение договора 
аренды части неиспользуемого земельного участка, принадлежащего муниципальному 
общеобразовательному учреждению Гимназия №2 г. Южно-Сахалинска»»; 

27) от 17.07.2002 № 259/30вн-02-2 «О внесении изменения в решение городского 
Собрания города Южно-Сахалинска от 03.04.2002г. № 213/22-02-2 «О передаче в 
государственную собственность Сахалинской области муниципального имущества»; 

28) от 05.08.2002 № 264/32вн-02-2 «Об оказании помощи пострадавшим от 
стихийного бедствия на юге России»; 

29) от 19.09.2002 № 275/34-02-2 «Об установлении арендной платы аптеке №3 п. 
Синегорск ГУП «ЦГА №5» на уровне 1 полугодия 2002 года»; 

30) от 19.09.2002 № 279/34-02-2 «О законодательной инициативе городского 
Собрания города Южно-Сахалинска по внесению поправок в проект закона Сахалинской 
области «Об административных правонарушениях в Сахалинской области»; 

31) от 19.09.2002 № 281/34-02-2 «О снятии с контроля решений городского 
Собрания»; 

32) от 13.11.2002 № 296/38вн-02-2 «О поправках в проект Закона Сахалинской 
области «О дополнительных социальных гарантиях молодым специалистам медицинских 
организаций Сахалинской  области»; 

33) от 02.12.2002 № 307/39-02-2 «Об отмене решения сессии городского Собрания 
города Южно-Сахалинска от 19.09.02 г. № 280/34-02-2 «Об утверждении перечня № 75 
имущества муниципального образования «город Южно-Сахалинск», передаваемого в 
государственную собственность Сахалинской области»; 

34) от 02.12.2002 № 310/39-02-2 «О внесении изменений в решение городского 
Собрания от 04.07.02 г. № 258/29вн-02-2 «О предоставлении земельных участков для 
строительства при отказе землепользователей - муниципальных учреждений от 
принадлежащего им права на земельные участки»; 

35) от 24.12.2002 № 327/43-02-2 «Об отмене решения сессии городского Собрания 
г. Южно-Сахалинска от 19.09.02г. № 280/34-02-2 «Об утверждении перечня № 75 
имущества муниципального образования «город Южно-Сахалинск», передаваемого в 
государственную собственность Сахалинской области»; 

36) от 30.01.2003 № 335/45-03-3 «О приобретении автобусов для муниципального 
унитарного предприятия «Пассажирское автотранспортное объединение»; 

37) от 30.01.2003 № 336/45-03-3 «О приобретении экскаватора и ямобура для 
муниципального унитарного предприятия «Бюро ритуальных услуг»; 

38) от 06.02.2003 № 351/46вн-03-2 «О Положении «Об организации и развитии 
ипотечного жилищного кредитования в муниципальном образовании «город Южно-
Сахалинск»; 



4 
 

39) от 06.02.2003 № 352/46вн-03-2 «О поддержке обращения депутата Холмского 
районного Собрания по избирательному округу № 8 Г.А.Мишкина»; 

40) от 05.03.2003 № 358/48-03-2 «Об  отмене решения сессии городского Собрания 
г. Южно-Сахалинска от 19.09.02г. № 280/34-02-2 «Об утверждении перечня № 75 
имущества муниципального образования «город Южно-Сахалинск», передаваемого в 
государственную собственность Сахалинской области»; 

41) от 05.03.2003 № 361/48-03-2 «О Положении об аренде муниципального 
имущества муниципального образования «город Южно-Сахалинск»; 

42) от 09.04.2003 № 386/50-03-2 «Об обращении депутатов городского Собрания 
г.Южно-Сахалинска по поводу целевого использования автобуса, приобретенного на 
средства, выделенные Сахалинской областной Думой, для подвоза учащихся 
ликвидированной ОШ №20 в школы города Южно-Сахалинска»; 

43) от 12.05.2003 № 389/52вн-03-2 «О мерах по предупреждению завоза и 
распространения заболеваний «атипичной пневмонией» на территории муниципального 
образования «город Южно-Сахалинск»; 

44) от 12.05.2003 № 390/52вн-03-2 «О мерах по обеспечению водоснабжения домов  
с № 151 по № 161 по улице Комсомольской»; 

45) от 22.05.2003 № 410/54-03-2 «Об обращении к депутату Государственной Думы, 
Ждакаеву И.А., «О принятии Федерального закона «О поэтапном повышении 
минимального размера оплаты труда»; 

46) от 22.05.2003 № 413/54-03-2 «Об отклонении проекта решения «О внесении 
изменения и дополнения в Устав города Южно-Сахалинска»; 

47) от 27.06.2003 № 446/57-03-2 «О депутатском запросе депутатов городского 
Собрания города Южно-Сахалинска»; 

48) от 08.07.2003 № 448/58вн-03-2 «О внесении изменений и дополнений  в проект 
закона Сахалинской области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципального образования «город Южно-Сахалинск» государственными 
полномочиями по проведению экспертизы проектной документации, финансируемой за 
счет собственных средств граждан и юридических лиц», внесенный в порядке 
законодательной инициативы городского Собрания города Южно-Сахалинска в 
Сахалинскую областную Думу (решение городского Собрания города Южно-Сахалинска 
от 09.04.2003 № 375/50-03-2)»; 

49) от 08.07.2003 № 449/58вн-03-2 «О внесении изменений и дополнений в проект 
закона Сахалинской области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципального образования «город Южно-Сахалинск» государственными 
полномочиями по контролю за соблюдением градостроительного, строительного и 
земельного законодательства», внесенный в порядке законодательной инициативы 
городского Собрания города Южно-Сахалинска в Сахалинскую областную Думу 
(решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 09.04.2003 № 376/50-03-2)»; 

50) от 08.07.2003 № 450/58вн-03-2 «Об обращении к депутату Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации И.А. Ждакаеву о финансировании 
Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»; 

51) от 22.10.2003 № 503/67-03-2 «О предоставлении гарантии муниципального 
образования «город Южно-Сахалинск» ООО «Сахалинский рыбный рынок» в 
обеспечение обязательств перед Сахалинским филиалом ОАО АКБ «Росбанк» по возврату 
заемных средств в сумме 24 000 000 руб.»; 

52) от 19.11.2003 № 515/70-03-2 «О заключении договора безвозмездного 
пользования с Сахалинским областным институтом усовершенствования учителей»; 

53) от 26.11.2003 от 530/71-03-2 «О внесении дополнений и изменений в состав 
залогового фонда муниципального имущества муниципального образования «город 
Южно-Сахалинск» на 2003 год», утвержденного решением городского Собрания № 
428/57-03-2 от 25.06.03 г. «О составе залогового фонда муниципального имущества 
муниципального образования город «Южно-Сахалинск» на 2003 г.»; 



5 
 

54) от 28.01.2004 № 573/74-04-2 «Об отмене решения городского Собрания города 
Южно-Сахалинска»; 

55) от 28.01.2004 № 582/74-04-2 «О перечне решений городского Собрания, 
подлежащих снятию с контроля председателя городского Собрания Дорониной А.А.»; 

56) от 25.02.2004 № 597/77-04-2 «О методике расчета арендной платы за 
пользование имуществом муниципального образования «город Южно-Сахалинск»; 

57) от 25.02.2004 № 600/77-04-2 «О внесении изменений в Положение «О 
муниципальном заказе в городе Южно-Сахалинске», утвержденное решением городского 
Собрания от 24.12.2002г. № 321/43-02-2»; 

58) от 30.03.2004 № 620/80-04-2 «О продаже объекта незавершенного строительства 
«Выставочный зал», расположенного по адресу: г. Южно-Сахалинск», ул. Ленина, 252-а»; 

59) от 30.03.2004 № 622/80-04-2 «О методике расчета арендной платы за 
пользование имуществом муниципального образования «город Южно-Сахалинск»; 

60) от 30.03.2004 № 630/80-04-2 «О предоставлении гарантии муниципального 
образования «город Южно-Сахалинск» ООО «Сахалинский рыбный рынок» в 
обеспечение обязательств перед Сахалинским филиалом ОАО АКБ «Росбанк» по возврату 
заемных средств в сумме 24 000 000 рублей»; 

61) от 06.04.2004 № 636/81вн-04-2 «О продаже объекта незавершенного 
строительства «Выставочный зал», расположенного по адресу: г. Южно-Сахалинск, ул. 
Ленина, 252-а»; 

62) от 21.04.2004 № 651/83-04-2 «О заключении договора безвозмездного 
пользования с государственным учреждением Сахалинской лабораторией судебной 
экспертизы Министерства Юстиции Российской Федерации»; 

63) от 21.04.2004 № 652/83-04-2 «О согласовании вхождения Комитета по 
управлению муниципальной собственностью г. Южно-Сахалинска в состав учредителей 
открытого акционерного общества «Южно-Сахалинский расчетно-кассовый центр»; 

64) от 21.04.2004 № 656/83-04-2 «О перечне решений городского Собрания, 
подлежащих снятию с контроля  председателя городского Собрания А.А.Дорониной»; 

65) от 21.04.2004 № 658/83-04-2 «Об установлении размера родительской платы, 
взимаемой с родителей за содержание детей в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях города Южно-Сахалинска»; 

66) от 02.06.2004 № 681/87вн-04-2 «Об изменении статуса птг Синегорск»; 
67) от 23.06.2004 № 702/89-04-2 «О заключении договора безвозмездного 

пользования с государственным образовательным учреждением дополнительного 
профессионального образования Сахалинским областным институтом переподготовки и 
повышения квалификации кадров»; 

68) от 09.07.2004 № 710/90-04-2 «Об увеличении штатной численности средней 
общеобразовательной школы № 16»; 

69) от 09.07.2004 № 715/90-04-2 «О перечне решений городского Собрания, 
подлежащих снятию с контроля Постоянной комиссии по социальной защите населения, 
охране здоровья, экологии и природопользованию»; 

70) от 08.09.2004 № 720/93вн-04-2 «О финансировании убытков, возникающих при 
пережоге  топлива на котельной МУП «КЖКХиБ» п.Синегорск»; 

71) от 29.09.2004 № 741/95-04-2 «О территории, на которой запрещена и ограничена 
розничная продажа алкогольной продукции»; 

72) от 29.09.2004 № 744/95-04-2 «О предоставлении права администрации 
муниципального образования «город Южно-Сахалинск» на получение кредита от Южно-
Сахалинского филиала АКБ «Росбанк»»; 

73) от 28.10.2004 № 755/97-04-2 «О территории, на которой запрещена и ограничена    
розничная продажа алкогольной продукции»; 

74) от 28.10.2004 № 757/97-04-2 «О предоставлении права администрации города 
Южно-Сахалинска на получение кредита от Южно-Сахалинского филиала АКБ 
«Росбанк»»; 



6 
 

75) от 28.10.2004 № 764/97-04-2 «Об увеличении штатной численности 
централизованной бухгалтерии департамента образования»; 

76) от 15.12.2004 № 791/101-04-2 «О получении кредита»; 
77) от 24.12.2004 № 817/101-04-2 «Об обращении коллектива МУЗ «Городской 

диагностический центр», от 03.12.2004г. и вице-губернатора Шубиной Л.Ф. от 
07.12.2004г. «О ликвидации МУЗ «Городской диагностический центр»; 

78) от 13.01.2005 № 824/102вн-05-2 «О постановлении мэра города Южно-
Сахалинска от 27.12.2004 № 2429 «Об установлении размера родительской платы, 
взимаемой с родителей за содержание детей в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях города Южно-Сахалинска»; 

79) от 13.01.2005 № 828/102вн-05-2 «О ежемесячном денежном поощрении лиц, 
замещающих муниципальные должности категории «А» и муниципальные должности 
муниципальной службы категории «Б», «В»»; 

80) от 26.01.2005 № 831/103-05-2 «О формировании фонда для выплаты 
стимулирующих и компенсационных доплат и надбавок в образовательных 
учреждениях»; 

81) от 26.01.2005 № 833/103-05-2 «О представлении и.о. прокурора города Южно-
Сахалинска «Об устранении нарушений законодательства о порядке принятия правовых 
актов органов местного самоуправления»; 

82) от 28.02.2005 № 863/105-05-2 «О передаче муниципального имущества в 
безвозмездное пользование Южно-Сахалинской местной организации инвалидов 
общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»; 

83) от 28.02.2005 № 864/105-05-2 «О перечнях работ, выполняемых в жилых домах с 
муниципальной долей собственности в счет платы населения за содержание и текущий 
ремонт общего имущества жилого дома»; 

84) от 30.03.2005 № 874/106-05-2 «О Временном положении о порядке управления и 
распоряжения муниципальной собственностью»; 

85) от 30.03.2005 № 876/106-05-2 «О перечнях работ, выполняемых в жилых домах с 
муниципальной долей собственности в счет платы населения за содержание и текущий 
ремонт общего имущества жилого дома»; 

86) от 06.04.2005 № 887/106-05-2 «Об информационном обеспечении работы 
городского Собрания»; 

87) от 27.04.2005 № 899/107-05-2 «Об увеличении штатной численности аппарата 
администрации города Южно-Сахалинска»; 

88) от 27.04.2005 № 907/107-05-2 «О Положении «О порядке управления и 
распоряжения муниципальной собственностью»; 

89) от 27.04.2005 № 908/107-05-2 «О  протесте первого заместителя прокурора 
г. Южно-Сахалинска на п.5 раздела 2, п.п. 3, 7 раздела 5 Порядка создания, реорганизации 
и ликвидации муниципальных образовательных учреждений г. Южно-Сахалинска, 
утвержденного решением городского Собрания от 28.02.05 № 858/105-05-2»; 

90) от 27.04.2005 № 910/107-05-2 «О Порядке приобретения имущества в 
муниципальную собственность муниципального образования «город Южно-Сахалинск»; 

91) от 25.05.2005 № 925/108-05-2 «О передаче в областную собственность 
Сахалинской области муниципального образовательного учреждения дополнительного 
образования детей детско-юношеской школы олимпийского резерва по горнолыжному 
спорту города Южно-Сахалинска и объектов недвижимости, входящих в состав 
спортивного комплекса стадиона «Спартак»; 

92) от 25.05.2005 № 929/108-05-2 «О введении в действие пунктов 25-27, 29-31 
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Южно-
Сахалинск»; 

93) от 26.05.2005 № 939/108-05-2 «Об Уставе городского округа «город Южно-
Сахалинск»; 



7 
 

94) от 26.05.2005 № 940/108-05-2 «О статье «Прощание с «Березкой» – 5», 
опубликованной в газете «Свободный Сахалин» от 25 мая 2005 года № 21»; 

95) от 22.06.2005 № 950/112-05-2 «Об увеличении штатной численности 
дошкольного образовательного учреждения – детский сад компенсирующего вида № 37 
«Одуванчик»; 

96) от 22.06.2005 № 951/112-05-2 «О перечне решений городского Собрания, 
подлежащих снятию с контроля  председателя городского Собрания Дорониной А.А.»; 

97) от 29.06.2005 № 954/112-05-2 «О внесении изменений в прогнозный план 
приватизации муниципального имущества на 2005 год, утвержденный решением 
городского Собрания от 22.12.2004г. № 792/101-04-2 «О прогнозном плане приватизации 
муниципального имущества на 2005 год»; 

98) от 29.06.2005 № 955/112-05-2 «Об освобождении от арендной платы  
ОАО «Сахалин – Дивелопмент» за май-июнь 2005 года по договору аренды 
муниципального имущества»; 

99) от 29.06.2005 № 956/112-05-2 «О передаче муниципального имущества в 
безвозмездное пользование Федеральному государственному учреждению «Главное бюро 
медико-социальной экспертизы по Сахалинской области»; 

100) от 29.06.2005 № 958/112-05-2 «Об установлении мер социальной поддержки, 
размера и порядка социальных выплат медицинским, фармацевтическим и иным 
работникам муниципальных учреждений здравоохранения в муниципальном образовании 
«город Южно-Сахалинск»; 

101) от 29.06.2005 № 960/112-05-2 «Об изменении условий передачи квартир в 
собственность гражданам, проживающим по адресу: г. Южно-Сахалинск, ул.Ленина, 321; 
г. Южно-Сахалинск, Спортивный проезд, 17-Б»; 

102) от 30.06.2005 № 963/112-05-2 «О внесении изменений в Положение о фонде 
обеспечения безопасности дорожного движения муниципального образования «город 
Южно-Сахалинск», утвержденное решением городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 28.11.2001 г. № 156/15-01-2»; 

103) от 30.06.2005 № 969/112-05-2 «О результатах проведения независимой 
экспертизы»; 

104) от 30.06.2005 № 970/112-05-2 «О предоставлении отсрочек по внесению 
арендной платы организациям, арендующим муниципальные тепловые сети»; 

105) от 19.07.2005 № 980/113-05-2 «О представлении первого заместителя 
прокурора города Южно-Сахалинска «Об устранении нарушений требований 
действующего законодательства»; 

106) от 19.07.2005 № 985/113-05-2 «О продаже объекта недвижимости «Нежилое 
помещение, в жилом доме (церковная школа)» расположенного по адресу: г.Южно-
Сахалинск, ул.Поповича, 47»; 

107) от 19.07.2005 № 990/113-05-2 «О публикации (статье) «В политике должны 
быть принципы и мораль» в газете «Южно-Сахалинск сегодня» № 66 (173) от 14 июля 
2005 г.»; 

108) от 19.07.2005 № 992/113-05-2 «О признании утратившим силу решения малого 
Совета  Южно-Сахалинского городского Совета народных депутатов от 17.02.1993 № 31 
«О присвоении региональных званий «Педагог 1-ой категории» и «Педагог высокой 
квалификации»»; 

109) от 21.07.2005 № 998/113-05-2 «О внесении изменений в решение городского 
Собрания от 24.12.2004г. № 803/101-04-2 «Об утверждении ставок оплаты для населения 
за услуги водоснабжения, водоотведения от поставщика ООО «Сахалинский водоканал»; 

110) от 09.08.2005 № 1018/116вн-05-2 «Об изменении условий передачи квартир в 
собственность гражданам, проживающим по адресу: г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 321; 
г. Южно-Сахалинск, Спортивный проезд, 17-Б»; 

111) от 22.08.2005 № 1020/117вн-05-2 «Об акте контрольно-счетной палаты (КСП) 
городского Собрания г. Южно-Сахалинска по проверке НКО «Южно-Сахалинский Фонд 



8 
 
жилья и ипотеки», в части соблюдения законодательства по организации долевого 
строительства и распределению квартир, в том числе использованию бюджетных средств 
и средств дольщиков на строительство жилья по ул. Ленина, 321 и Спортивному проезду, 
17-б»; 

112) от 22.08.2005 № 1021/117вн-05-2 «Об акте контрольно-счетной палаты (КСП) 
городского Собрания г. Южно-Сахалинска по проверке департамента архитектуры, 
градостроительства и управления недвижимостью г. Южно-Сахалинска, в части 
соблюдения требований законодательства при использовании средств, полученных от 
приватизации муниципальной собственности за период 2003-2004гг. от 20.07.2005г. 
№ 11»; 

113) от 22.08.2005 № 1022/117вн-05-2 «Об исключении объекта недвижимости из 
Реестра имущества муниципального образования «город Южно-Сахалинск»; 

114) от 31.08.2005 № 1031/118вн-05-2 «О внесении изменения в решение городского 
Собрания города Южно-Сахалинска от 30.03.2005г. № 880/106-05-2 «О территории, на 
которой запрещена розничная продажа алкогольной продукции»; 

115) от 31.08.2005 № 1035/118вн-05-2 «О  протесте прокурора города Южно-
Сахалинска на п. 1.2. решения городского Собрания города Южно-Сахалинска  
от 24.12.2004г. № 810/101-04-2 «Об утверждении цены и ставок оплаты за услуги по 
содержанию и ремонту общего имущества жилого дома в муниципальном жилищном 
фонде, обслуживаемом МУП «ЖЭУ-8»»; 

116) от 31.08.2005 № 1036/118вн-05-2 «О  протесте прокурора города Южно-
Сахалинска на п. 1.2. решения городского Собрания города Южно-Сахалинска от 
24.12.2004г. № 812/101-04-2 «Об утверждении цены и ставок оплаты за услуги по 
содержанию и ремонту общего имущества жилого дома в муниципальном жилищном 
фонде, обслуживаемом МУП «ЖЭУ-9»»; 

117) от 31.08.2005 № 1037/118вн-05-2 «О  протесте прокурора города Южно-
Сахалинска на п. 1.2. решения городского Собрания города Южно-Сахалинска  
от 24.12.2004г. № 811/101-04-2 «Об утверждении цены и ставок оплаты за услуги по 
содержанию и ремонту общего имущества жилого дома в муниципальном жилищном 
фонде, обслуживаемом МУП «ЖЭУ-10»; 

118) от 02.09.2005 № 1046/118вн-05-2 «О  протесте прокурора города Южно-
Сахалинска на решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.10.1997г. 
№ 104/8 «Об утверждении Положения «О валютном фонде города Южно-Сахалинска»; 

119) от 02.09.2005 № 1048/118вн-05-2 «О протесте прокурора города Южно-
Сахалинска на решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.05.00г. 
№ 550/35-1-00 «Об установлении налоговых льгот при квотировании рабочих мест»; 

120) от 02.09.2005 № 1049/118вн-05-2 «О протесте прокурора города Южно-
Сахалинска на Программу содействия занятости населения муниципального образования 
«город Южно-Сахалинск» на период 2004-2006 года, утвержденную решением городского 
Собрания города Южно-Сахалинска от 25.02.2004г. № 604/77-04-2»; 

121) от 02.09.2005 № 1050/118вн-05-2 «О  протесте прокурора города Южно-
Сахалинска на п. 1.3 Положения о порядке оплаты за содержание детей в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях города Южно-Сахалинска, утвержденного 
решением городского Собрания от 28.02.2005г. № 857/105-05-2»; 

122) от 02.09.2005 № 1051/118вн-05-2 «О перечне имущественных объектов, 
приобретаемых за счет средств от приватизации, остающихся в распоряжении ДАГУН 
города Южно-Сахалинска»; 

123) от 02.09.2005 № 1052/118вн-05-2 «Об освобождении от арендной платы ОАО 
«Сахалин - Дивелопмент» за июнь - август 2005 года по договору аренды муниципального 
имущества»; 

124) от 02.09.2005 № 1054/118вн-05-2 «Об обращении главного специалиста 
контрольно-счетной палаты Баскакова С.С. в связи с исковым заявлением Распутняка С.А. 
«О защите чести, достоинства и деловой репутации и взыскании морального вреда»; 



9 
 

125) от 22.09.2005 № 1056/120-05-2 «О внесении изменений в Положение об оплате 
жилья и коммунальных услуг, утвержденное решением городского Собрания  
от 27.12.2004г. №819/101-04-2»; 

126) от 22.09.2005 № 1060/120-05-2 «О  протесте прокурора города Южно-
Сахалинска на решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 12.03.1998г. 
№ 174/11 «Об утверждении Положения «О сборе за право торговли на территории 
муниципального образования «город Южно-Сахалинск»; 

127) от 30.09.2005 № 1076/120-05-2 «О внесении дополнения в Положение о 
социальных гарантиях депутата городского Собрания, осуществляющего полномочия на 
постоянной основе и мэра города Южно-Сахалинска от 30.01.2002 № 181/18-02-2 (в ред. 
от 06.04.2004г. № 641/81вн-04-2)»; 

128) от 30.09.2005 № 1077/120-05-2 «О залоге муниципального имущества»; 
129) от 30.09.2005 № 1078/120-05-2 «О перечне имущественных объектов, 

приобретаемых за счет средств от приватизации, остающихся в распоряжении ДАГУН 
города Южно-Сахалинска»; 

130) от 30.09.2005 № 1079/120-05-2 «О внесении дополнения в прогнозный план 
приватизации муниципального имущества на 2005 год, утвержденный решением 
городского Собрания от 22.12.2004 г. № 792/101-04-2 «О прогнозном плане приватизации 
муниципального имущества на 2005 год»; 

131) от 30.09.2005 № 1080/120-05-2 «Об исключении объекта недвижимости из 
Реестра имущества муниципального образования «город Южно-Сахалинск». 

3. Решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 02.12.2002  
№ 312/39-02-2 «О внесении в протокол 39 сессии решений Совета городского Собрания 
города Южно-Сахалинска от 25.11.02г.» признать утратившим силу в части внесения в 
протокол 39 сессии городского Собрания решения Совета городского Собрании  
от 25.11.2002 № 54С-2 «О перечне решений городского Собрания, подлежащих снятию с 
контроля Постоянной комиссии по экономике и бюджету». 

4. Решение городского Собрания от 05.03.2003 № 367/48-03-2 «О внесении в 
протокол 48 сессии решений Совета городского Собрания города Южно-Сахалинска  
от 28.02.03г.» признать утратившим силу в части внесения в протокол 48 сессии 
городского Собрания следующих решений Совета городского Собрании: 

1) от 28.02.2003 № 68С-2 «О внесении дополнений в Положение о муниципальной 
службе в муниципальном образовании «город Южно-Сахалинск»; 

2) от 28.02.2003 № 69С-2 «О внесении изменений в Положение о социальных 
гарантиях депутата городского Собрания города Южно-Сахалинска, осуществляющего 
свои полномочия на непостоянной основе». 

5. Настоящее решение направить в администрацию города Южно-Сахалинска. 
6. Решение вступает в силу со дня принятия. 
7. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет по 

Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.). 
 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


